Nonne

## SECUNDVS.

Nonne vides mulier cum sint Iouis omnia plena;  
Quod veritas (inquit) terga in honesta Deo?  
Narranti vitam Callisthenis esse beatam:  
Quod conuiua frequens regius esset; ait.  
Immo est ille miser; qui coenat quando videtur  
Non sibi sed regi cuius amicus erit.  
Ex illo quondam magno quærente Philippo  
Quas artes; aut quem te profiteris; ait,  
Explorator ego insatiabilis ambitionis,  
Atq; tuæ verus testis avariciæ.  
Quod ducenta viris vxor sit tempore non ondum  
Est iuueni; nullo tempore habenda seni.  
Quid vis accipere; vt colapho te cæderere possim.  
Dicenti: galeam qua excipiatur; ait.  
Et se comenti mari bus si pectoris; inquit.  
Vanus es; at nequam; fœmina si petitur,  
Forte puer roseo suffuderat ora rub ore;  
Confide hic; ait; est in probitate color.  
Ismenias quondam narranti quod optimus esset  
Tibicen; dixit; pessimus ergo vir es.  
Et percontantur quod viñū staurus esset,  
Si quod; ait; nullo constiterit precio.  
Cumq; duos rabulas cernens damnaret utruncq;  
Hic iam furatur; non dum; ait; ille potest.  
Complures illi quidam dicebat amicus  
Te rident; at non rideo; (inquit) ego.  
Viuere nempe malum est dicenti; viuere certe  
Non mala res; ait; est; sed mala vita malum est.  
Dicenti seruum fugitiuum quæreret; utq;  
Magna illum cura persequeretur; ait.  
Ridiculum; seruus sine me cum viuere possit;  
Non sine seruo me viuere posse putas?  
Quali natura canis esset cum rogaretur;  
Sisatur; acris; ait; blandus at seruiens.  
Cur coram multis manducet saepè; roganti;

C

Quod

# LIBER

Quod coram multis s<sup>e</sup>pe; ait; esurio;  
Si prandere nihil quod turpe est continet; ergo  
Nec prandere palam res in honesta forer.  
Atq<sup>ue</sup> palam coiens; utinam sic iure liceret  
Perfricto dixit ventre carere fame.  
Cum iurgaretur signasse numismata falso,  
Ille exprobrantis verba refellit ita.  
Olim qualis ego fueram; tu pessime nunc es:  
Tu sed eris nullo tempore qualis ego.  
Magnificas Myndi portas vr<sup>be</sup>m quoq<sup>ue</sup> parvam  
Cernens; myndenses talibus alloquitur.  
O prohibete nefas; & portas claudite; nam sic  
Mœnia per portas e gradientur; ait.  
Cur potius cæcis & claudis q<sup>ue</sup> sapienti  
Impendunt homines; forte rogatus erat:  
An quia se potius mendicos q<sup>ue</sup> sapientes  
Respondit fieri posse aliquando putant?  
Profectus partam cum forte rediret Athenas;  
Scitanti cuidam quo bone & vnde venis:  
Scilicet a maribus (dixit) se nempe redire:  
Fortibus atq<sup>ue</sup> viris ad muliebre genus.  
Cum peteret saxis populum defornicenatus.  
Ne patrem ferias (inquit) amice caue.  
Turba canem prandenter illum cum diceret (inquit)  
Qui me circumstant sunt magis ergo canes.  
Cum dominus domini inscripsisset; res mala nulla  
Huc intret; dominus qua ingredietur; ait.  
Cumq<sup>ue</sup> deis sapiens sit amicus; cuncta deorum  
Atq<sup>ue</sup> ta coena philon; haec sapientis erunt.  
Dumq<sup>ue</sup> aliquis motum cum disputat esse negaret;  
Ille mortens artus; en ego; ait; moue or.  
Atq<sup>ue</sup> cauillanti quod haberet cornua frontem;  
Ipse manu tractans non; ait; illa premo.  
Iurgabat plures quod pro valetudine sacrum  
Cum facerent; contra vota salutis edunt.

Comitius

## SECVNDVS

Conuicis coram calcans aliquando latonis

Pultinari; fastum calco Piatonis; ait.

Cui Plato; diogenes fastum maiore superbis;

Dum fastum fastu vincere posse putas.

Laudabatq; virum sibi qui cum ducere vellet

Vxorem; nullo est tempore ducta domum.

Et qui monstrar maris preciosa periculi mundi

Vilurus; nunquam nauigat ille tamen.

Quicq; gubernandos audet sibi poscere ciues.

Etrem communem; nec moderatur eam.

Cur homines certant de lana saepe caprina

Dicebat; necqua sintratione boni?

Affectus ratio superet; fiducia sortem.

Naturæ lex est obijcienda viris.

Et bona fortunæ cunctos optare; quod essent

Velamen vitis; sed per inane suis.

Cūq; sagittator lentos male flesteret arcus;

Ad scopon accedens; ne feriamur; ait.

Cur mendicare non mendicante Platone

Quarenti cui piam; protinus ille refert.

Ille quidem mendicat; sed mendicat in aurem;

Ne quis eum turpi viuere ab arte putet.

Quarenti cuidam nunquid mors est mala; dixit;

Quam non sentimus quilibet esse malam?

Doctrinam pueris dicebat sobrietatem.

Solamen; si quos dura senecta premit.

Ornamenta suis opibus locupletibus esse.

Pauperibus certas esse ferebat opes.

Atq; oculos medico dum curat forte puelle;

Ne vitietur; ait tota puerilla caue.

Etiuueni pulchro; sed turpia verba loquenti:

Stringitur ex ebore plumbeus ensis; ait.

Monstranti gladium sibi quem donauit amator;

Ensis; ait; pulcher; turpis at est capulus.

Laudanti quendam sibi qui beneficerat; inquit

# L I B E R

Cur me non laudant; qui merui accipere;

Quid tibi (dicēti) sapientia contulit: ut sim

Omnes ad casus usq[ue] paratus; ait.

Gigneret ut natos facienti sacra; quid; inquit:

Non ut sint frug[er]i tu quoq[ue] sacra facis;

Turpiā dicenti quid adis loca; sol quoq[ue] turpes

Secessus intrat; nec maculatur; ait.

Dicenti insidias tibi necis chartis amicus;

Ne fallare caue; talibus ille refert.

Quid facias; si te nec amico fidere oportet;

Vtendumq[ue] illo est; ac si inimicus erit;

Laudanti puerum patri; quidixerat; hic est

Ingenio & vera simplicitate bonus;

Hunc doceas. Cynicus sic intulit; heus bone talis

Quicunq[ue] est; moritis non eget ille meis.

De Platone athenienisi.

P Lato atheniensis patre Aristone & matre Perictio,  
na quanta vita integritate fuerit omnes testantur.  
Scripsit de philosophia libros complures; quorum pl[et]o  
rica quia adhuc extant; nihil ex illis decerpsumus. quin  
potius lectors ad ipsum volumen auctoris relegamus.  
Paucata tamen illius dicta ex epistolis non potuimus diffi-  
mulare. Eastunt.

Est initus fitia & cumulus: si pessima vita

Cum tibi sit; cures ut videare bonus.

Et qualis princeps; ait est; talis quoq[ue] ciuis.

Nam mores domini subditus omnis habet.

Non solum nobis sumus orti; quod geniturae

Nostra pars patria est; pars & amiciciae,

In re communi tantum contendere debes;

Quae possis ciui per suadere tuo.

Nec patriam aut patrem fas quenq[ue] cogere, nam sic

Res nulla est tanti; quam violenter agas;

Cum fuerint ciues sapientes; esse beatos;

Aut si contingit a sapiente regi.

Epithalamium

SECUNDVS.  
EPITHALAMIVM IN NUPERTIIS.

Clarissimorum Lusitaniae Principis Alphon  
si ac Elisabes iunioris: quod Antonius  
Nebris in ipsa dierum festorum cele  
britate praesens Lusit.

**N**unc sacer orbis amor qui nec tis semina rerum  
Omnia; & aeterno foedere cuncta tenies.  
Huc ades atq; fides pax & concordia tecum  
Affiduae comites: virgineusq; chorus.  
Cantabunt alij thalamos: geniumq; vocabunt:  
Iunonemq; simul; tecq; hymeneaeq; canant.  
Io hymen hymene hymen ades ô hymenee  
Ingeminent omnes; tecq; Thalasse vocent;  
Et felicemini volitent de more Sabino  
Lulus; & populo multa rapina cadat.  
Sparganturq; nubes: & iungat vesper amates,  
Præferat incensas & noua nupta faces.  
Haec sunt magna quidem; sed nos maiora canamus  
Et que nos deceat nunc meminisse magis.  
Foedera magnorum canimus cōuentaque regum.  
Fataq; non villo disoluenda modo,  
Possedit multos discordia tetra per annos  
Hesperiam, nec spes vlla dabatur opis.  
Ardentesq; faces & raptos crinibus hydros.  
Omnibus iniecit saeva megæra locis.  
No comes ipse duci no marchio præstat honorem:  
Non comiti miles; militibusq; cliens.  
Ipsi non parent Regi dux atq; magister  
Militæ sacræ; bellicus ordo ia cet.  
Erigoneq; simul terræ exosa reliquit.  
Qua fugiente dea iusq; piumq; silet.  
Talis erat mundi facies: cum bella gigantes  
Inclusere Ioui; coelitusq; suis.  
Talis & ipsa fuit rex natura priorum;

EPITHALAMIVM.

Cum chaos antiquum semina mixta tulit.  
Talis apud manes miseris vbi territat umbras  
Tartareus iudex dicitur esse locus.  
Sed pater omnipotens tandem miseratus iberis  
Prospexit rebus; suppetit scilicet tulit.  
Et sua duorum se quisque in regna recepit,  
Et qui dispergit redditus ordo sibi est.  
Tum rediit virgo, redierunt tempora pacis.  
Quasque colit partes pacis; alumna quies.  
Redditur ipsa sibi concors Hispania; qualis  
Non vidit poenus non Viriatus iber.  
Non cui longafuit sed non ingratia senectus  
Arganthonius & Romulidæ proceres.  
Non qualis videre Gothi quo tempore fœdus  
Hispanæ gentis rex Rodericus erat.  
Ne tamen hunc talen violarent sæcula cursum;  
Nec posset Lachesis rumpere pensa manu;  
Prouida mens Regum properauit iungere fœdus  
Connubio stabili; pignoribusque datis.  
Nam lusitano iuueni Regisque futuro  
Despondit gnatam; deliciasque suas.  
Certius hoc multo; que cæsa virginem porca  
Fœdus Romanis quod feciale fuit.  
Sicilicet & fas est magnis componere parua:  
Cum post diluvium reddita terra sibi est;  
Tale fuit signum pacis tibi rector olympi  
Et generi humano que babit iris aquas.  
Muia precor memora mihi nunc quæfata sequantur  
Hastaedas; aut quid vincula tanta parent.  
Sic ego; sic contra respondit nona fororum;  
Coelestis cui vis nomina certa dedit.  
Accipe quæ teneas (quando haec te cura fatigat)  
Quæque meo terris numine cuncta canas  
Augusti quondam testantia nomina pacem  
Pax augusta tenens; quæsecus ana fluit.